Requerimento n° 2687/2023

Processo Número: 34933/2023   |   Data do Protocolo: 13/11/2023 16:05:08

Autoria: Marta Costa

Assinaturas Indicadas:

Requerimento de Congratulações

Ementa: Propõe voto de Congratulações à Igreja Evangélica Assembleia de Deus - Ministério do Belém pela

inauguração, a realizar-se em 15/11/2023, de novo templo na Capital.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310034003300310033003A004300, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

REQUERIMENTO

REQUEIRO, nos termos do artigo 165 inciso VIII do Regimento Interno, que se registre nos anais desta
Casa um voto de congratulações, pela Inauguração da Igreja Evangélica Assembleia de Deus Ministério
do Belém em São Paulo a ser comemorado no dia 15 de novembro de 2023.

JUSTIFICATIVA

Considerando todo o trabalho da Igreja Assembleia de Deus do Ministério do Belém,
tendo sua sede na R. Conselheiro Cotegipe, 273 é realizado voltado para o bem-estar
de seus membros e de toda a população da cidade de São Paulo.

Considerando  que,  estando  por  muitos  anos  naquele  endereço  e  em  razão  da
solicitação de nossos irmãos, foram iniciados trabalhos para mudança da sede da
Igreja para o endereço na rua. Dr. Foom, 140. Com muita oração e muito trabalho a
igreja será inaugurada no próximo dia 15 de novembro de 2023.

Considerando que o Pastor José Wellington Bezerra da Costa e todos os demais
membros da diretoria e irmãos da igreja se encontram em festa por esta conquista tão
aguardada e desejada. Sem dúvida o povo evangélico da cidade de São Paulo e do
Estado, todos estão convidados para momentos de oração no novo templo.

Considerando que como parlamentar representante da comunidade evangélica não
deixarei de destacar o trabalho realizado e prestado há tantos anos no campo da
evangelização da Igreja Assembleia de Deus Ministério do Belém.

Ante ao exposto, formulamos a seguinte proposição e conclamamos nossos pares
para que se manifestem favoravelmente à aprovação deste Requerimento por ser uma
justa homenagem à Igreja Assembleia de Deus Ministério do Belém.

A Assembleia Legistiva do Estado de São Paulo aplaude a inauguração do novo
templo da Assembleia de Deus Ministério do Belém, na endereço na rua. Dr. Foom,
140, Bairro do Belém.

Requeiro,  após  cumprir  as  formalidades  regimentais  e  aprovação  deste  Douto
Plenário, seja inserida na ata de nossos trabalhos, Requerimento de Congratulações
pela inauguração do novo templo da Assembleia de Deus - Ministério do Belém – na
R. Dr. Foom, 140 – Bairro Belém.

Sala das Sessões, em ___/___/2023.

a) Marta Costa

Marta Costa

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100350038003800370038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100350038003800370038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100350038003800370038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100350038003800370038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3100350038003800370038003A005000

Assinado eletrônicamente por Marta Costa em 13/11/2023 15:48

Checksum: E293DC11DDBAA55EC2EDE6F5163DA980BE31D5F442668D8328E091A4850EC305

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100350038003800370038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.